PRhriilTURA MUNICIPAL Dfc

PIRACURUCA
Comissão PtiiMANENTE de licit,

CP1../ PM1^-l X ' •-.

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO
ROBnc

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0018/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0002844/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais permanentes

(mobiliário, hospitalar, Odontológico, eletrodomésticos, para atender as
necessidades das unidades básicas de saúde do Município de Piracuruca-PI,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 09h00min (nove
horas), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria Geral do Município
de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-
se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE APOIO, para, em
atendimento às disposições contidas na Lei Federai 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei rf
8.666/93 e Pregão Presencial n° 0018/2017, para Registro de Preço para aquisição
parcelada de materiais permanentes (mobiliário, hospitalar, Odontológico,
eletrodomésticos, para atender as necessidades das unidades básicas de saúde do
Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital, com o fim de dar continuidade ao certame. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu inicio à sessão, onde estavam presentes as licítantes: R. N. MARQUES
ARAÚJO: CNPJ: 02.717.699/0001-30, sediada na Rua Benjamin Constant, 780, Centro,
Teresina-PI, representada por seu Procurador o Sr. James Pereira dos Santos,
836.475.113-15, RG: 1.409.367 SSP-PI; R. N. LOPES MONTEIRO - ME. CNPJ:
69.628.139/0001-80, sediada na Rua Rui Barbosa, Quadra 02, Casa 02, Bairro Conjunto
São Joaquim, Teresina-PI, representada pelo seu Procurador Francisvaldo Costa da
Silva, RG: 6.383.188 SSP-BA, CPF: 639.544.605-30; DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.516.958/0001-41, sediada na Av. Odilon Araújo,
645, Bairro Piçarra, Teresina-PI, representada pelo seu Procurador o Sr. Francisco FIávio
Foníenele, CPF: 362.173.953-04, RG: 961.354 SSP-PI; J. R. D. BRANDÃO EIRELL
CNPJ: 23.511.454/0001-22, sediada na Av. São Francisco, 1920, 1° andar, bairro
Tancredo Neves, Teresina-PI, representada pelo seu Procurador o Sr. Jorge Lustosa de
melo Ferreira, RG: 421.125 SSP-PI, CPF: 305.430.703-44; IMPRESSÃO & CIA
EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ: 10.433.267/0001-26,
sediada na Rua Desembargador Pires de Castro, 552, Centro/Sul, Teresina-PI,
representada pelo seu Procurador o Sr. Jorge Luiz Araújo da Silva, CPF: 565.129.883-53,
RG: 1.378.997 SSP-PI. Ato continuo, o Pregoeiro informou que após análise das
propostas, foi constatado que todas estavam de acordo com o Edital. Em seguida, o
Pregoeiro iniciou a rodada de lances conforme descrito abaixo:

LOTE I - MATERIAIS PERMANENTES PARA<ÃTe!^ER AS UBS

ITEM I: AR CONDICIONADO (ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 12.000 BTUS. TIPO: SPLIT, APENAS
FRIO, SELO PROCEL-A).

Riiy S.'(wdor liiji vasio sm. C-iü.-o Piair. - 6-12 iO-OOd - TNIM 06Sã" Oi\ll-2 1- - í-.\v\v.i)irac\ .br

. ^

'yy- PRtn-.ITUlU MUNICIPAL DE

ifcSal piracuruca
COMISSÃO PERMANENTE DE LlCíTAÇÂa"=:
CPL/PM P-Pí r

I: ''i»<Al'lJ!UííA.

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 0018/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0002844/2017 íhsPu

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais permanentes
(mobiliário, hospitalar, Odontológico, eletrodomésticos, para atender as
necessidades das unidades básicas de saúde do Município de Piracuruca-PI,

conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos dezenove .dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 14h30min
(quatorze horas e trinta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0018/2017, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de materiais permanentes (mobiliário, hospitalar,
Odontológico, eletrodomésticos, para atender as necessidades das unidades básicas de
saúde do Município de Píracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital, com o fim de julgar os documentos de habilitação das empresas que
ofertaram os menores lances na rodada de lances. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu início á sessão. Em seqüência, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio, iniciou a análise dos documentos e questionamentos apresentados pelas
empresas. O questionamento da empresa R. N. LOPES MONTEIRO - ME sobre a
empresa BR INFORMÁTICA LTDA, a respeito do Balanço Patrimonial sem a
autenticação da Junta Comercia! do Estado, foi julgado improcedente haja vista haver
autenticação da Junta Comercial no Termo de Abertura e Termo de Encerramento do
Livro Diário apresentado pela empresa. Após análise dos documentos, o resultado do
julgamento de habilitação das empresas ficou consignado conforme descrito abaixo:

ÜCITANTE

RESULTADO |
DO MOTIVO

JULGAMENTO 1
R. N. MARQUES ARAÚJO: CNPJ:

02.717.699/0001-30
HABILITADA

Cumpriu com todas as exigências
do Edital.

BR INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:

08.050.832/0001-24
HABILITADA

Cumpriu com todas as exigências
do Edital

R. N. LOPES MONTEIRO - ME.

CNPJ: 69.628.139/9001-80
HABILITADA

Cumpriu com todas as exigências
do Edital

DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 08.516.958/0001-41

HABILITADA

Cumpriu com todas as exigências
do Edital

J. R. D. BRANDÃO EIRELI, CNPJ:
23.511.454/0001-22

HABILITADA
Cumpriu com todas as exigências
do Edital

.1.,- !':T;!cufuC(i Puiia - •'i4240-il'jU - C.Sp.l Oí> SS.vSs••.•QtiOl-21 • .pirucuaicapi.isüv.br